adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

22,10.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059855
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004951

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816

NRO DE COLADA: 602227

ID 1164

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8

01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

MECANICO

01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  FLUENCIA 550 420 461,112 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 RESISTENCIA 560 618,188 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.20168  ALARGAMIENTO 12,00 14,950 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

01.08.2016  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,737 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,40 0,603 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 0,990 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2018 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Sello de Calidad TERMOTR
A - AY
Y TN
Imsistuto Ecuatorianc de Normailzacion
Observacién: NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion IS

O 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬂ\tg_ del Labo:atono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 22.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059856
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004951
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 0 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 602225
ID 1175
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QuIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 FLUENCIA 550 420 448,626 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  RESISTENCIA 560 623,807 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,255 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,390 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
01.08.2016  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,778 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,697 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ANCHO BASE R LONG 3,20 0,10 1,045 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
- — y TERMOTR
01.08.2016  APARIENCIA Sello de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Ay N TERMOTR
¥, RN
Ingtituto Ecuatarianc de Normalizacidn
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

22.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059857
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10004951
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042404

NRO DE COLADA: 606356

ID 64

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Anadlisis UN ' Observaciones
QUIMICO

03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,485 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

03.10.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167

03.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 466,062 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016 RESISTENCIA 560,0 631,763 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167

03.10.20186 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167

03.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

03.10.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,111 mm NTE INEN 2167

03.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,48 0,697 mm NTE INEN 2167

03.10.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,085 mm NTE INEN 2167

03.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

03.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selic de Calidad
hY H mc,g AY
SNoE TN
Instituto Ecuatoriane de Normalizacion
NTE INEN 2187
Observacion: d

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién E&CEB del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

22.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059858
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004951
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 602310
1D 1187
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  FLUENCIA 550 420 467,106 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 RESISTENCIA 560 631,548 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,420 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,352 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
01.08.2016  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,737 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,687 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,035 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
[ Sello de Calidad TERMOTR
01.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
p ““"% N TERMOTR
hY i\
Instituto Ecuatorianc de Normalizacien
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del oratorjo. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

R PR AR SR 4

Q
yp

Wﬁw&y

R

FE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

22.10.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059859
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10004951

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042404

NRO DE COLADA: 606358

ID 77

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | QObservaciones
QUIMICO

03.10.20186 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 Y ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

03.10.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167

03.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 455,570 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016 RESISTENCIA 560,0 634,711 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

03.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,393 NTE INEN 2167

03.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

03.10.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,107 mm NTE INEN 2167

03.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,48 0,690 mm NTE INEN 2167

03.10.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,080 mm NTE INEN 2167

03.10.20186 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

03.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

Sello de Calidad |

A AN
N RN
Instituto Ecuatorianc de Normalizacion
NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

17N
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMEBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

22.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059860
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004956
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041581

NRO DE COLADA: 605950

ID 859

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

12.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

12.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,183 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

12.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

12.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

12.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

12.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

12.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

12.09.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167

12.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 461,362 MPa NTE INEN 2167

12.09.2016 RESISTENCIA 560,0 651,776 MPa NTE INEN 2167

12.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,700 % NTE INEN 2167

12.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,413 NTE INEN 2167

12.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

12.09.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,750 mm NTE INEN 2167

12.09.2016 ALTURA R TRANSV 0,40 0,623 mm NTE INEN 2167

12.09.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 0,910 mm NTE INEN 2167

12.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

12,09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

Selio de Calidad

N JO AN
LU (W (5

Institute Ecuatariane de Normalizacién

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

17\
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

22.10.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059861
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004956
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

LOTE DE INSPECCION: 030000041581
NRO DE COLADA: 605962
ID 735
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min 1 Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
12.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
12.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
12.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
12.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
12.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
12.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
12.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
12.09.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
12.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 464,109 MPa NTE INEN 2167
12.09.2016 RESISTENCIA 560,0 653,648 MPa NTE INEN 2167
12.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,960 % NTE INEN 2167
12.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,408 NTE INEN 2167
12.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
12.09.2016  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,741 mm NTE INEN 2167
12.09.2016 ALTURA R TRANSV 0,40 0,573 mm NTE INEN 2167
12.09.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,020 mm NTE INEN 2167
12.09.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
12.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Seilo de Calidad
ST — N
A B TN
'ir;s:itu:o Ecuatorianc de Norlﬂﬂii{:‘lﬂ(é_ﬂ'
Observacion: NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria

del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
22.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059862
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 58 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X09

No PEDIDO: 10004956

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041581
NRO DE COLADA: 605838
ID 305
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min [ Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
12.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
12.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
12.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
12.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
12.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
12.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
12.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
12.09.2016  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
12.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 465,982 MPa NTE INEN 2167
12.08.2016  RESISTENCIA 560,0 624,556 MPa NTE INEN 2167
12.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
12.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,256 1,340 NTE INEN 2167
12.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

12.09.2016  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,722 mm NTE INEN 2167
12.09.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,597 mm NTE INEN 2167
12.09.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,075 mm NTE INEN 2167
12.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

NT — N
N e RN
Instituto Ecuatarians de Normalizacion

obsevaciont  NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

22.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059863
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004956
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043123

NRO DE COLADA: 606581

ID 270

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuIMICO

18.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.10.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

18.10.2016  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167

18.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 485,336 MPa NTE INEN 2167

18.10.2016 RESISTENCIA 560,0 634,918 MPa NTE INEN 2167

18.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,800 % NTE INEN 2167

18.10.2018 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 2167

18.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

18.10.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,636 mm NTE INEN 2167

18.10.2016 ~ ALTURA R TRANSV 0,40 0,550 mm NTE INEN 2167

18.10.2016  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 0,830 mm NTE INEN 2167

18.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

18.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N\ P .
¥ RN
gaziituéo Ecuamriani de -‘;crmauzacio:
NTE INEN 2157
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

22.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059864
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10004956
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042404

NRO DE COLADA: 606239

ID 87

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,070 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.20186 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

03.10.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167

03.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 465,021 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016 RESISTENCIA 560,0 636,359 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,350 % NTE INEN 2167

03.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE I_NEN 2167

03.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

03.10.2018 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,103 mm NTE INEN 2167

03.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,48 0,683 mm NTE INEN 2167

03.10.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,075 mm NTE INEN 2167

03.10.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

03.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selle de Calidad
ST ©
Sd TN
:Inshlu‘\o E:uazcria:wc:l de Nermalizacién
NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

22.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059848
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004950
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 0 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000031955
NRO DE COLADA: 600710
1D 241
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
06.02.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.02.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,246 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.02.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,089 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.02.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.02.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.02.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.02.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
06.02.2016  AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 51,159 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 66,628 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06.02.20186 ESPACIAMIENTO RESALTES 7,00 6,810 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.02.2016  ALTURA RESALTES 0,40 0,600 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.02.2016  ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,145 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.02.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016 DEFECTOS SUPERFICIALE . Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad
TERMOTR
N eed N
A ; - N
Insiituto Ecuatsrianc de Mormalizacidn
Observacion: NTE = INEN 21 67

L

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL FCUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

22.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059849
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004950
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 0 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000031955
NRO DE COLADA: 600691
ID 92
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
06.02.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.02.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,244 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.02.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.02.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.02.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.02.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.02.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
06.02.2016  AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 50,624 kg/mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 66,921 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 16,350 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06.02.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 7,00 6,829 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.02.2016 ALTURA RESALTES 0,40 0,527 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.02.2016 ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,270 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.02.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016 DEFECTOS SUPERF[C[ALEE Sello de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
mzé LY TERMOTR
A% b [, Y
Institute Ecuatariane de Ncrma\izaﬂu;;:
NTE INEN 2167
Observacidn: —

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
22.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000042404

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059850
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10004950

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

NRO DE COLADA: 606356
ID 67
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % AZUFRE (8S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,485 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

03.10.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167

03.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 466,062 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016 RESISTENCIA 560,0 631,763 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167

03.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167

03.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

03.10.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,111 mm NTE INEN 2167

03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,697 mm NTE INEN 2167

03.10.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,085 mm NTE INEN 2167

03.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

03.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacign:

Sello de Calidad

A
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instituto Ecuatnriane de Normalizacion
Saninil

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADCR C.A.
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